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E-biuletyn jest współfinansowany ze środków 

Funduszu Spójności w ramach Programu 
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Stowarzyszenie Białostockiego Obszaru Funkcjonalnego jest samorządnym 

stowarzyszeniem gmin, powołanym  w  celu wspierania idei samorządności 

lokalnej, ochrony wspólnych  interesów, wymiany doświadczeń, promocji 

osiągnięć oraz koordynacji wspólnych przedsięwzięć i inwestycji. 
 

Stowarzyszenie BOF zostało zarejestrowane 13 stycznia 2014 roku. 
 

W jego skład wchodzą: stolica województwa podlaskiego –  miasto Białystok 

oraz 9 gmin należących do powiatu białostockiego,  w  tym gminy miejsko- 

wiejskie: Choroszcz, Czarna Białostocka, Łapy, Supraśl, Wasilków, Zabłudów 

oraz gminy wiejskie: Dobrzyniewo Duże, Juchnowiec Kościelny, Turośń 

Kościelna. 
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PROJEKTY REALIZOWANE W RAMACH ZIT 
 

1. Przyjaciele dzieci nowe przedszkole w Grabówce – Gmina Supraśl 

2.  

 

Projekt partnerski: Rozwój niskoemisyjnego transportu zbiorowego i rowerowego w BOF. 

Otwarcie nowo wyremontowanej drogi gminnej w Porosłach – Gmina Choroszcz 

3. Tereny inwestycyjne Podstrefy Łapy 

4.        Przedszkola Marzeń. Otwarcie przedszkola w Księżynie –  Gmina Juchnowiec Kościelny 

5.  Projekt partnerski: Rozwój niskoemisyjnego transportu zbiorowego i rowerowego w BOF. 

Otwarcie odcinka zmodernizowanej drogi powiatowej od Stanisławowa do 

Niewodnicy Nargilewskiej – Gmina Juchnowiec Kościelny 

 

DZIAŁALNOŚĆ BIURA ZARZĄDU STOWARZYSZENIA BOF 
 

 
1. Przyszłość polskich miast w Brukseli 

2. Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia BOF, 8 lutego 2019 r. 

3. Uroczyste podpisanie umowy między Stowarzyszeniem BOF, a Energievision 

Frankenwald e.V. z Niemiec na realizację projektu w zakresie OZE i efektywności 

energetycznej, 13 lutego 2019 r. 

4. Wizyta studyjna przedstawicieli Lubelskiego Obszaru Funkcjonalnego w BOF,  

2-5 kwietnia 2019 r. 

5.  Konkurs dla młodzieży „Weź zagłosuj” 

6. Warsztaty sieci Partnerskiej Inicjatywy Miast - Jakość powietrza - Czysty oddech miasta,     

11-13 czerwca 2019 r. 

7. Konferencja „Dobra energia: Pozytywne relacje - czyste środowisko - szczęśliwy  

człowiek”, Serwy, 12-14 czerwca 2019 r. 

8.  Sieć transferu w Programie URBACT III – projekt „LivEn-Smarter Energy for Living”  

 z Liderem Miastem Tampere z Filandii 

 

PERŁY BOF-U 
 

Razem otwieramy granicę / We open border together / Открываем границу вместе”. 

Projekt dofinansowany w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Białoruś-
Ukraina 2014-2020 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Goście z wizytą  

w Przedszkolu w Grabówce  
 
 
 

6 marca 2019 r. z wizytą w Przedszkolu Samorządowym w Grabówce gościli 

przedstawiciele Dyrekcji Generalnej ds. Zatrudnienia, Spraw Społecznych  

i Włączenia Społecznego  Komisji Europejskiej  –  Judit Rozsa i Aneta Sobotka 

oraz przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Województwa  Podlaskiego. 

 
Tematem spotkania były efekty inwestycji realizowanych z Regionalnego Programu 

Operacyjnego Wo jewództwa Podlaskiego, zwłaszcza w zakresie Europejskiego Funduszu 

Społecznego. Przedszkole jest jedną z inwestycji wspartą w  Białostockim Obszarze 

Funkcjonalnym z  instrumentu Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. W  części 

inwestycyjnej, finansowanej z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wybudowano 

budynek, w  którym  urządzono  sale dydaktyczne, kuchnię, stołówkę, a także plac zabaw  

i parking. W części finansowanej z Europejskiego Funduszu Społecznego jest finansowanych 

120 miejsc dla dzieci w wieku 3-4 lat. Ponadto uczęszczające do przedszkola dzieci mogą 

uczestniczyć w zajęciach dodatkowych, m.in.: językowych, tanecznych, umuzykalniających, 

sportowych, rozwijających przedsiębiorczość, itp. Wydatki w projekcie zintegrowanym wyniosły 

w sumie ok. 9 mln zł, z czego dofinansowanie z funduszy unijnych stanowi ok. 5 mln zł (w tym 

część EFS 1,24 mln zł). 



 
 
 

Otwarcie  

nowo wyremontowanej drogi gminnej  

w Porosłach – Gmina Choroszcz  

 
 
 

23 lipca 2019 r. w Porosłach w gminie Choroszcz odbyło się uroczyste otwarcie 

nowo wyremontowanej drogi w okolicach skrzyżowania ulic Sportowej i Słonecznej. 

 
W otwarciu wzięli udział m.in. przedstawiciele: gminy Choroszcz, Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Podlaskiego oraz Stowarzyszenia Białostockiego Obszaru Funkcjonalnego. 
 

Blisko kilometr inwestycji drogowej w Porosłach kosztował ponad 6,4 mln zł. Gmina Choroszcz 

uzyskała na ten cel dofinansowanie ze środków  Unii Europejskiej w  ramach zadania: „Projekt 

partnerski: Rozwój niskoemisyjnego transportu zbiorowego i rowerowego w BOF” w wysokości 

ponad 2,2 mln zł. Pozostałą część kwoty – ponad 4,1 mln zł Gmina Choroszcz pokryła ze środków 

własnego budżetu. 



 
 
 

Otwarcie przedszkola  

w Księżynie – Gmina Juchnowiec Kościelny  
 
 
 

Nowoczesny,  parterowy budynek o  pow. 869,52 m2 stanął  obok istniejącego  

budynku szkoły przy ulicy Szkolnej 5. 

 
Znajdują się w nim dwie sale dydaktyczne, dwie sale wielofunkcyjne, stołówka z zapleczem 

kuchennym, szatnie i sanitariaty. Do przedszkola ma uczęszczać 50 dzieci. Wartość projektu 

to 4,46 mln zł. Prace budowlane to koszt 4,26 mln. Projekt współfinansowany był ze środków 

Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego 

na lata 2014-2020, realizowany w ramach: Osi Priorytetowej VIII Infrastruktura dla usług 

użyteczności publicznej, Działania 8.2 Uzupełnienie deficytów w zakresie infrastruktury 

edukacyjnej i szkoleniowej, Poddziałania 8.2.2 Infrastruktura edukacyjna na obszarze 

Białostockiego Obszaru Funkcjonalnego. 



 
 
 

 

Otwarcie odcinka  

zmodernizowanej drogi powiatowej  
od Stanisławowa do Niewodnicy Nargilewskiej  

– Gmina Juchnowiec Kościelny 
 
 
 

7 czerwca 2019 r. w Stanisławowie dokonano uroczystego otwarcia  

3-kilometrowego odcinka zmodernizowanej drogi powiatowej od Stanisławowa 

do Niewodnicy Nargilewskiej. 

 
W uroczystości wzięli udział mieszkańcy, zaproszeni goście, wykonawcy inwestycji oraz władze 

powiatowe i gminne. Wybudowano nową  nawierzchnię  jezdni o szerokości 7m, pętlę 

autobusową  w Niewodnicy Nargilewskiej. Powstała ścieżka rowerowa, chodniki, zatoki 

autobusowe wraz z dojściami dla pieszych, co znacznie zwiększyło bezpieczeństwo w ruchu 

rowerowym i pieszym. Od 11 lipca br. została uruchomiona nowa linia komunikacji miejskiej nr 

109 z Białegostoku do Niewodnicy Nargilewskiej. Jej powstanie jest konsekwencją realizacji 

głównego celu projektu: Poprawa jakości życia mieszkańców poprzez rozwój przyjaznych 

środowisku systemów transportu zbiorowego oraz rowerowego na terenie BOF, 

współfinansowanego  ze środków unijnych EFRR w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej V Gospodarka 

niskoemisyjna, Działania 5.4 Strategie niskoemisyjne, Podziałania 5.4.2., Strategie niskoemisyjne 

BOF. Koszt inwestycji wyniósł prawie 15 mln zł, a także z budżetu Powiatu Białostockiego i Gminy 

Juchnowiec Kościelny. 



 
 
 

 

Tereny Inwestycyjne w Łapach  

 
 

12 lipca 2019 r. zostały uroczyście otwarte Tereny Inwestycyjne w Łapach. 

 
Wspólnie z burmistrzem Łap Krzysztofem Gołaszewskim symboliczną wstęgę w terenie 

przecinali: Wojewoda Podlaski – Bohdan Paszkowski, Marszałek Województwa Podlaskiego – 

Artur Kosicki, Radny Sejmiku Województwa – Sebastian Łukaszewicz, Wicestarosta Powiatu 

Białostockiego – Roman Czepe, Prezes Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej – Leszek Dec, 

Członek Zarządu PKP S.A. – Krzysztof Golubiewski oraz była burmistrz Urszula Jabłońska. Po 

otwarciu i poświęceniu nowych terenów inwestycyjnych, w Inkubatorze Przedsiębiorczości 

odbyła się konferencja poświęcona m.in. nowym zasadom wspierania inwestycji. 
 

Uzbrojenie kolejnych ponad 12 ha terenów inwestycyjnych kosztowało 18 002 789,34 zł, z czego 

koszty kwalifikowalne to prawie 15 mln zł. Dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 wynosi ponad 12 mln 477 tys. zł  

i stanowi blisko 85% kosztów kwalifikowalnych. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O przyszłości polskich miast  

w Brukseli  

 

 
6 lutego 2019 r. Prezydent Białegostoku Tadeusz Truskolaski wraz z delegacją 

samorządowców z Polski (w skład której wchodzili również Prezydent Warszawy 

Rafał Trzaskowski oraz Komisarz Gdańska Aleksandra Dulkiewicz) uczestniczyli 

w spotkaniu Europejskiego Komitetu Regionów w Brukseli. 

 
Instytucja ta jest zgromadzeniem przedstawicieli samorządów lokalnych i regionalnych Unii 

Europejskiej. Europejski Komitet Regionów wypowiada się w imieniu władz działających na 

szczeblu niższym niż krajowy (tj. regionów, hrabstw, prowincji, gmin i miast) w ramach struktury 

instytucjonalnej UE i jest kolegialnym organem pomocniczym Rady Unii Europejskiej oraz Komisji 

Europejskiej. W skład tej instytucji wchodzi 350 podmiotów samorządowych UE. Przed sesją 

plenarną Europejskiego Komitetu Regionów  samorządowcy  mieli spotkanie z Marc’em  

Lemaitre, Dyrektorem Generalnym ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej Komisji Europejskiej. 

Podczas sesji plenarnej Europejskiego Komitetu Regionów minutą ciszy uczczono pamięć   

Śp. Pawła Adamowicza. Wyłożono też księgę kondolencyjną, do której wpisywali się 

samorządowcy z całej UE. Jednym z punktów wizyty była również rozmowa z Donaldem Tuskiem, 

Przewodniczącym Rady Europejskiej. W spotkaniu uczestniczył również poseł do Parlamentu 

Europejskiego Janusz Lewandowski. Tematem spotkania była m.in. pozycja polskich metropolii 

miejskich w nowej perspektywie finansowej Unii Europejskiej. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Walne Zebranie  

Członków Stowarzyszenia BOF  
 
 
 

8 lutego 2019 r. odbyło się Nadzwyczajne Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia BOF, na którym 

podjęto szereg istotnych uchwał, m.in. uchwałę o w sprawie przyjęcia zaktualizowanej Strategii 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Białostockiego Obszaru Funkcjonalnego na lata  

2014-2020 (wersja 5). Podczas Walnego Zebrania Dyrektor Biura Zarządu Stowarzyszenia BOF 

przedstawiła Członkom Stowarzyszenia szczegółowy plan działań Biura Zarządu SBOF na 2019 

rok. 



 
 
 

 

Uroczyste podpisanie umowy  

między Stowarzyszeniem BOF,  
a Energievision Frankenwald e.V. 

z Niemiec na realizację projektu  
w zakresie OZE  

i efektywności  energetycznej  
 
 
 
 
 

13 lutego 2019 roku odbyło  się uroczyste podpisanie umowy pomiędzy  

Stowarzyszeniem BOF, a Energievision Frankenwald e.V. z Niemiec na realizację 

projektu pt. Establishment of a Competence Centre for renewable energy and 

energy efficiency in the Podlasie region: the counties of Hajnówka and Białystok. 

 
Projekt jest realizowany przez trzech partnerów: Energievision Frankenwald e.V, Stowarzyszenie 

BOF oraz Starostwo Powiatowe w Hajnówce. Efektem projektu będzie stworzenie wspólnie  

z powiatem hajnowskim tzw. Agencji Energetycznej zajmującej się doradztwem dla 

mieszańców, przedsiębiorców, jednostek samorządu terytorialnego oraz dla innych 

podmiotów  w  obszarze Energii Odnawialnych i Efektywności Energetycznej. Stworzenie 

Agencji da podwaliny pod wspieranie działań związanych z ochroną klimatu w powiecie 

hajnowskim i białostockim. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wizyta studyjna przedstawicieli 

Lubelskiego Obszaru Funkcjonalnego  

w BOF 
 
 
 

W dniach 3-5 kwietnia 2019 r. SBOF gościło przedstawicieli z gmin Lubelskiego  

Obszaru Funkcjonalnego, który tworzą Miasto Lublin oraz 15 gmin ościennych. 

 
W LOF’ie podobnie jak w BOF’ie realizowane są projekty w ramach Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych. Goście z Lubelskiego mieli okazję zapoznać się również z zasadami 

funkcjonowania Biura Zarządu SBOF w formule Stowarzyszenia oraz poznać inne obszary 

działalności, np. projekty realizowane w ramach tzw. III filaru. W ramach wizyty  

zaprezentowane zostały, jako przykłady projektów zintegrowanych (EFRR+EFS), m.in. Zespół 

Szkół Budowlano-Geodezyjnych w Białymstoku oraz Przedszkole Samorządowe w Grabówce  

w Gminie Supraśl. 



 



 
 
 

 

Konkurs dla młodzieży  

„Weź zagłosuj” 
 
 
 

Stowarzyszenie Białostockiego Obszaru Funkcjonalnego zorganizowało konkurs 

skierowany do młodzieży z Białegostoku i okolic pt. „Weź zagłosuj”. 

 
Inicjatorem konkursu był Obszar Metropolitalny Gdańsk-Gdynia-Sopot. Była to akcja 

ogólnopolska, do której przystąpił również Białostocki Obszar Funkcjonalny. Celem konkursu było 

zwiększenie frekwencji w wyborach do Parlamentu Europejskiego, zwiększenie świadomości 

na temat znaczenia członkostwa w Unii Europejskiej oraz wzmocnienie poczucia i zrozumienia 

wartości europejskich. Konkurs skierowany był do młodzieży w wieku od 14 do 21 lat, 

zamieszkałej bądź uczącej się na terenie Białegostoku i dziewięciu gmin tworzących wspólnie 

BOF (Choroszcz, Czarna Białostocka, Dobrzyniewo Duże, Juchnowiec Kościelny, Łapy, Supraśl, 

Turośń Kościelna, Wasilków, Zabłudów). Konkurs trwał od 26.04.2019 r. do 29.05.2019 r.  

W odpowiedzi na konkurs wpłynęły prace od dzieci i młodzieży z różnych szkół z obszaru BOF. 

Wszystkie prace spełniały warunki zapisane w Regulaminie Konkursu i poddane zostały ocenie 

Komisji Konkursowej. Komisja Konkursowa podczas posiedzenia przeanalizowała nadesłane 

prace w oparciu o kryteria wskazane w karcie oceny merytorycznej. Po długiej dyskusji Komisja 

Konkursowa wyłoniła jednego zwycięzcę w I kategorii konkursu oraz jednego zwycięzcę w II 

kategorii konkursu oraz przyznała wyróżnienie. W dniu 18 czerwca 2019 r. w Biurze Zarządu  

SBOF odbyła się uroczystość wręczenia nagród Laureatom konkursu. 
 

 



 
 
 
 
 

Laureaci konkursu: 
 

I MIEJSCE – Inicjatywa indywidualna (nagroda pieniężna w wysokości 1000 zł oraz „Kawa z 

Prezydentem Miasta Białegostoku”) 

Małgorzata Gieniusz – Tytuł inicjatywy: „ Pamiętaj! 26 maj 2019 r.” 
 

I MIEJSCE – Inicjatywa grupowa (nagroda pieniężna w wysokości 2000 zł oraz „Kawa z Prezydentem 

Miasta Białegostoku”) 

Oksana Martyna Charkiewicz, Anna Łochnicka – Tytuł inicjatywy: „Siła w młodym głosie.”  

 
Wyróżnienia 

 
W II kategorii – inicjatywa grupowa (Vouchery na mecze Jagiellonii, które upoważniają do dbioru 

karnetu na rundę jesienną sezonu 2019/2020 (Sektor Ultra)) 

Dominik Swisłocki, Stanisław Wasilewski  

Tytuł Inicjatywy: „Twój Głos ma znaczenie” 
 

Wszystkim Laureatom serdecznie gratulujemy!



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Warsztaty sieci  

Partnerskiej Inicjatywy Miast  

 
 
 
 

W dniach 11-13 czerwca 2019 r. odbyły się warsztaty sieci Partnerskiej Inicjatywy 

Miast – Jakość powietrza – Czysty oddech miasta. 

 
Spotkanie zorganizowane zostało we współpracy ze Stowarzyszeniem Białostockiego Obszaru 

Funkcjonalnego. Głównym  tematem warsztatów  było wypracowanie rekomendacji do Planu 

Ulepszeń  oraz ustalenie dalszych prac nad dokumentem. W  ramach spotkania 

zaprezentowane zostały działania w zakresie poprawy jakości powietrza, które realizowane są 

w BOF. Uczestnicy spotkania wzięli udział w wizycie studyjnej w Zakładzie Unieszkodliwiania 

Odpadów Komunalnych w Białymstoku oraz zapoznali się z funkcjonowaniem Białostockiej 

Komunikacji Rowerowej BiKeR. 



 
 
 

 

Konferencja 
„Dobra energia:  Pozytywne relacje - 

czyste środowisko - szczęśliwy człowiek”  
 

 
W dniach 12-14 czerwca 2019 roku w Serwach odbyła się międzynarodowa 

konferencja pt. „Dobra energia: Pozytywne relacje - czyste środowisko - 

szczęśliwy człowiek” zorganizowana przez Stowarzyszenie Białostockiego Obszaru 

Funkcjo- nalnego i Urząd Statystyczny w Białymstoku, przy udziale Ministerstwa 

Inwestycji i Rozwoju. 

 
Celem konferencji była wymiana wiedzy i doświadczeń oraz wypracowanie sposobu działań  

w zakresie najskuteczniejszych metod racjonalnego gospodarowania energią i zwiększenie 

wykorzystania odnawialnych źródeł energii w obszarach funkcjonalnych miast w Polsce. 

Dodatkowym celem było wzmocnienie współpracy zarówno w ramach ZIT BOF, jak również 

pomiędzy poszczególnymi obszarami funkcjonalnymi w Polsce, poprzez wymianę dobrych 

praktyk, które wpłyną na skuteczność realizowanych projektów. Uczestnikami konferencji byli 

m.in.: przedstawiciele Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju, gmin Białostockiego Obszaru 

Funkcjonalnego, związków powołanych do realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 

w kraju, urzędów statystycznych w kraju, Głównego Urzędu Statystycznego, Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego, a także przedstawiciele nauki, organizacji 

biznesowych oraz pozarządowych. 



 
 

 
 

Sieć Planowania  

URBACT III 
 
 

Stowarzyszenie BOF realizuje projekt Sieć transferu w Programie URBACT III – 

projekt „LivEn – Smarter Energy for Li- ving” z Liderem Miastem Tampere z Filandii. 

 
Budżet Projektu: 9683 Euro – całość przewidziana dla BOF, w tym: 

• 8231 Euro – dofinansowanie z ERDF, 

• 1452 Euro – wkład własny SBOF. 

 

Partnerzy Projektu:  

1. Clermont Métropole (Francja) 

2. CIM Alto Minho (Portugalia) 

3. Association of Bialystok Functional Area (Polska) 

4. Municipality of Galati (Rumunia) 

5. Palma di Montechiaro (Włochy) 

6. Metropole Normandie (Francja) 

7. Elefsina (Grecja) 

8. Tampere (Finlandia) 

9. Italian National Agency for New Technologies, Energy and Sustainable Economic 

Development (Włochy) 
 
 
 
 
 
 

 

Celem projektu jest wypracowanie lokalnych planów działań prowadzących do tego abyśmy 

stali się Zero Net Territory (terytorium o zerowym zużyciu energii netto) poprzez 

produkowanie i dostarczanie energii pochodzącej z OZE i wdrażanie tzw. pętli energetycznych 

z których korzystać będą mogli wszyscy beneficjenci tej gospodarki obiegu zamkniętego 

(circular economy). 
 

Główne założenia projektu to wprowadzanie zmian w sposobach konsumpcji energii na 

obszarach metropolitalnych, a w szczególności poszukiwanie rozwiązań w zakresie: 

• możliwości produkcji energii z OZE, 
 

• możliwości przechowywania energii i jej dystrybucji, 
 

• możliwości wzmacniania powiązań między produkcją a konsumpcją energii, 
 

• możliwości podnoszenia świadomości ekologicznej współczesnego stylu życia, 
 

• możliwości rozwijania przedsiębiorczości energetycznej. 
 

Jest to I faza projektu, która realizowana będzie w okresie od 02.09.2019 r. do 02.03.2020 r. 

Przejście do II fazy projektu będzie zależne od decyzji Instytucji Zarządzającej na podstawie 

oceny złożonego wniosku aplikacyjnego.



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Projekt  

„Razem otwieramy granicę  

We open border together  

Открываем границу вместе”  

dofinansowany w ramach Programu  

Współpracy Transgranicznej  

Polska-Białoruś-Ukraina 2014-2020  
 
 
 

Celem głównym  projektu jest poprawa wizerunku i atrakcyjności turystycznej 

Białostockiego Obszaru Funkcjonalnego oraz Obwodu Brzeskiego poprzez promocję 

produktów turystycznych opartych na kulturze lokalnej i zachowaniu dziedzictwa historycznego 

regionów. W konsekwencji ma to przynieść wymierne korzyści polegające na zwiększeniu ruchu 

turystycznego pomiędzy PL i BY. 

 

Projekt ukierunkowany jest na podniesienie kwalifikacji organizatorów ruchu turystycznego 

oraz stworzenie i jednoczesne wypromowanie nowych produktów turystycznych na terenie 

Białostockiego Obszaru Funkcjonalnego i Strefy turystyczno-rekreacyjnej „Brześć”.  

W  efekcie ma to przyczynić się do zwiększenia podaży i popytu na turystykę przygraniczną. 

 

 



 
 
 
 
 
 
 

Głównymi produktami projektu będą: 

 
 trzy nowe szlaki turystyczne promujące dziedzictwo narodowe obu krajów.

Po stronie polskiej zostanie opracowany i uruchomiony szlak turystyczny „Perły BOF”. 

Będzie to połączenie 10 ścieżek tematycznych (charakterystycznych dla danej 

społeczności i regionu) w 10 gminach BOF. Szlak „Perły BOF” ma na celu wykorzystanie 

istniejących obiektów historycznych, tradycji lokalnych i wydarzeń kulturalnych w jeden, 

spójny szlak tematyczny. Po stronie białoruskiej powstaną: trasa turystyczna „Wspólne 

dziedzictwo” oraz szlak kajakowy „Tajemnice rzeki Lesnaya” (z Puszczy Białowieskiej do 

Brześcia). 

 

 dwie Strategie rozwoju transgranicznego produktu turystycznego (w BOF i w Strefie 

„Brześć”), które będą ze sobą spójne pod kątem celu głównego i będą podstawą do 

podejmowania dalszych działań, kontynuowania podjętej współpracy transgranicznej. 

 

Celem osiągnięcia zamierzonych efektów  projektu, zostaną przeprowadzone dodatkowe 

działania po obu stronach granicy, w tym: 
 

 organizacja bloków szkoleniowych podnoszących kwalifikacje pracowników zajmujących 

się turystyką: kursy języka rosyjskiego/polskiego w turystyce; szkolenia podnoszące 

wiedzę na temat tradycji, zwyczajów i kultury w PL/na BY; szkolenia podnoszące wiedzę  

na temat mechanizmów racjonalnych usprawnień w turystyce dla osób  

z niepełnosprawnościami;  
 

 kampania promująca ruch bezwizowy miedzy Polską i Białorusią, 
 

 kampania promująca powstałe szlaki i inne walory turystyczne BOF/Strefy „Brześć”,  

w tym: wydanie folderów promujących „Perły BOF”, wydanie kalendarzy imprez 

turystycznych 2021, organiza- cja wizyt studyjnych, organizacja inauguracyjnego spływu 

kajakowego na Białorusi (z udziałem mediów – oczekiwany efekt kaskadowy) oraz 

organizacja w PL międzynarodowej konferencji podsumowującej projekt. 
 
 

Okres realizacji: 12 miesięcy od zarejestrowania projektu na Białorusi (2020 rok). 


